[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	24.12.2008 № 391-р

	12-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год

В соответствии с Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа и Регламентом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

утвердить прилагаемую смету расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 И.Ю. Данкулинец

Приложение
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
24.12.2008 № 391-р
Смета расходов Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год
	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Сумма руб.

	1
	2
	3
	4

	Центральный аппарат

	906 0103 0020406 500

	211 Заработная плата

	Денежное содержание

	10 040 000,00

	ИТОГО:

	10 040 000,00

	212 Прочие выплаты

	Проезд в отпуск:
12 чел. - сотрудники;
1 чел. – нераб. член семьи
	13 чел.
	36 000,00
	468 000,00

	Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг, согласно приказа Департамента экономии-ческой и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского го-родского округа от 30 июня 2008 года № 06
	7,5%

	35 000,00

	Суточные при служебных команди-ровках (6 командировок х 5 дней)
	30 дн
	100,00
	3 000,00

	ИТОГО:

	506 000,00

	213 Начисления на оплату труда

	Начисления на оплату труда
	19%

	1 907 000,00

	ИТОГО:

	1 907 000,00

	221 Услуги связи

	Абон. плата 17 телефонов (260*17)
	12
	4 500,00
	54 000,00

	Междугородние переговоры
	12
	600,00
	7 000,00

	Исходящие звонки на сотовые телефоны
	12
	2 600,00
	31 000,00

	Интернет
	12
	5 000,00
	60 000,00

	1
	2
	3
	4

	Сотовая связь депутатов: 32 телефона х 1000 руб.
	12
	32 000,00
	384 000,00

	Отправка корреспонденции

	6 000,00

	Установка телефона
	2
	8 000,00
	16 000,00

	Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг, согласно приказа Департамента экономии-ческой и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского го-родского округа от 30 июня 2008 года № 06
	7,5%

	42 000,00

	ИТОГО:

	600 000,00

	222 Транспортные услуги

	Оплата проезда при служебных командировках
	41
	25 000,00
	1 025 000,00

	Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг, согласно приказа Департамента экономии-ческой и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского го-родского округа от 30 июня 2008 года № 06
	7,5%

	77 000,00

	ИТОГО:

	1 102 000,00

	225 Услуги по содержанию имущества

	Ремонт и техническое обслу-живание оборудования, заправка картриджей

	80 000,00

	Прочие расходы по содержанию имущества

	20 000,00

	Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг, согласно приказа Департамента экономии-ческой и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского го-родского округа от 30 июня 2008 года № 06
	7,5%

	7 500,00

	ИТОГО:

	        107 500,00

	1
	2
	3
	4

	226 Прочие услуги

	Обслуживание 1-С бухгалтерия  (6400 начислений + 1664 ЕСН)
	12
	8 100,00
	98 000,00

	Вневедомственная охрана (бух-галтерия)
	12
	15 000,00
	180 000,00

	Охранная сигнализация
	12
	1 500,00
	18 000,00

	Найм жилых помещений при служебных командировках (41 командировка х 5 дней)
	205 дн
	2 500,00
	513 000,00

	Публикации (15 руб. х 100000 кв.см)      1 страница - 1000 кв.см.

	1 500 000,00

	Телевидение, радио (телевидение 32 передачи (1 передача 15 минут) х 13500 руб.; радио 87 передач (1 передача 30 минут) х 20250 руб.)

	2 200 000,00

	Кабельная система (прокладка кабеля для компьютерной сети)

	20 000,00

	Карточки приема граждан

	6 000,00

	Изготовление печатей, штампов

	6 000,00

	Семинары
	30
	10 000,00
	300 000,00

	Автострахование
	1 а/маш
	6 000,00
	6 000,00

	Статинформация

	25 000,00

	Медосмотр
	20
	1 750,00
	35 000,00

	Обслуживание сайта Городской Думы в Интернет
	12
	7 000,00
	84 000,00

	Программа "Делопроизводство"

	10 000,00

	Программа "Кадры"

	10 000,00

	Программное обеспечение (Интернет)

	30 000,00

	Программа 1-с бухгалтерия; 1-с зарплата

	40 000,00

	Сдача отчетности в налоговую по телекоммуникационным  каналам связи (программа - 1500,00; ключевой носитель - 1200,00; установка и обучение - 1700,00; годовая абонплата - 3550,00)

	8 000,00

	Подписка

	122 000,00

	1
	2
	3
	4

	Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг, согласно приказа Департамента экономии-ческой и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского го-родского округа от 30 июня 2008 года № 06
	7,5%

	        390 500,00

	ИТОГО:

	    5 601 500,00

	290 Прочие расходы

	Государственная пошлина

	10 000,00

	Техосмотр
	1 а/маш
	1 000,00
	1 000,00

	Транспортный налог
	1 а/маш
	5 000,00
	5 000,00

	Бланки "Благодарность"
	400 шт.
	20,00
	8 000,00

	Бланки "Почетная грамота"
	100 шт.
	20,00
	2 000,00

	Папки "Приветственный адрес"
	300 шт.
	180,00
	54 000,00

	Цветы
	70 бук.
	800,00
	56 000,00

	Ценные подарки
	40 шт.
	3 000,00
	120 000,00

	Часы командирские
	60 шт.
	800,00
	48 000,00

	Альбом "Петропавловск-Кам-чатский город среди вулканов"
	60 шт.
	770,00
	46 000,00

	Фотосувениры
	40 шт.
	1 100,00
	44 000,00

	Рамки
	300 шт.
	150,00
	45 000,00

	Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг, согласно приказа Департамента экономии-ческой и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского го-родского округа от 30 июня 2008 года № 06
	7,5%

	33 100,00

	ИТОГО:

	472 100,00

	310 Увеличение стоимости основных средств

	Блок бесперебойного питания на сервер
	1
	62 000,00
	62 000,00

	Вентилятор
	1
	1 000,00
	1 000,00

	Жалюзи
	7
	5 000,00
	35 000,00

	Зеркало
	2
	3 000,00
	6 000,00

	Компьютер
	5
	25 000,00
	125 000,00

	Копировальный аппарат
	1
	150 000,00
	150 000,00

	1
	2
	3
	4

	Принтер
	1
	15 000,00
	15 000,00

	Стиплер (брошюровщик)
	1
	3 000,00
	3 000,00

	Мебель

	129 000,00

	Индексация расходов на приоб-ретение товаров, выполнение работ оказание услуг, согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропав-ловск-Камчатского городского округа от 30 июня 2008 года № 06
	7,5%

	39 000,00

	ИТОГО:

	565 000,00

	340 Увеличение стоимости материальных запасов

	Бумага А4
	500
	150,00
	75 000,00

	Бумага А3
	50
	360,00
	18 000,00

	Бумага плотная
	6
	500,00
	3 000,00

	Бумага д/заметок
	100
	60,00
	6 000,00

	Бумага с клеевым карем
	20
	50,00
	1 000,00

	Вода бутилированная
	200
	16,00
	4 000,00

	Ежедневник
	20
	250,00
	5 000,00

	Конверт
	1000
	2,00
	2 000,00

	Карандаш, ручка, стержень, скотч, штрих, клей, скрепки, скобы, ножницы, линейка, ластик, маркер, файлы, уголки

	40 000,00

	Папки разные

	40 000,00

	Пленка ламинирования
	2
	1 500,00
	3 000,00

	Дискеты, диски, батарейки, сетевые фильтры

	20 000,00

	Картридж, тонер
	50
	4 000,00
	200 000,00

	Справочная и офиц.  литература

	20 000,00

	Монитор (на сервер)
	1
	10 000,00
	10 000,00

	Запчасти для оргтехники

	100 000,00

	Индексация расходов на приоб-ретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропав-ловск-Камчатского городского округа от 30 июня 2008 года № 06
	7,5%

	41 000,00

	ИТОГО:

	        588 000,00

	ВСЕГО: по 906 0103 0020406 500

	21 489 100,00

	1
	2
	3
	4

	Председатель представительного органа муниципального образования

	906 0103 0021100 500

	211 Заработная плата

	Денежное вознаграждение

	2 115 000,00

	ИТОГО:

	2 115 000,00

	212 Прочие выплаты

	Суточные при служебных команди-ровках (4 командировки х 5 дней)
	20 дн.
	100,00
	2 000,00

	ИТОГО:

	2 000,00

	213 Начисления на оплату труда

	Начисления на оплату труда
	7%

	148 000,00

	ИТОГО:

	148 000,00

	ВСЕГО: по 906 0103 0021100 500

	2 265 000,00

	Депутаты представительного органа муниципального образования

	906 0103 0021200 500

	211 Заработная плата

	Денежное вознаграждение

	3 256 000,00

	ИТОГО:

	3 256 000,00

	212 Прочие выплаты

	Проезд в отпуск
	2 чел.
	36 000,00
	72 000,00

	Индексация расходов на приобре-тение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропав-ловск-Камчатского городского округа от 30 июня 2008 года № 06 (с 1 марта 2009 года)
	7,5%

	5 000,00

	Суточные при служебных команди-ровках (31 командировка х 5 дней)
	155 дн.
	100,00
	16 000,00

	ИТОГО:

	93 000,00

	213 Начисления на оплату труда

	Начисления на оплату труда
	8%

	260 000,00

	ИТОГО:

	260 000,00

	ВСЕГО: по 906 0103 0021200 500

	3 609 000,00

	1
	2
	3
	4

	Социальные выплаты

	906 1001 4910102 005

	263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	Сохраняемое денежное содержание депутата 3-го созыва (6 месяцев х 70259,80 = 421558,80) в том числе декабрь 2007 года

	422 000,00

	ИТОГО:

	422 000,00

	ВСЕГО: по 906 1001 4910102 005

	422 000,00

	ВСЕГО:

	    27 785 100,00

	ИТОГО содержание

	                 9 637 100,00

	Денежное содержание
	211
	                    15 411 000,00

	213
	                      2 315 000,00

	263
	                         422 000,00

	ИТОГО: денежное содержание
	               18 148 000,00